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Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att motionen ska anses behandlad. 

Sammanfattning av ärendet
Öpartiet har inkommit med motionen Om valfrihet för de äldre till annat boende i sin 
närmiljö. Motionärerna vill att kommunen ska utreda möjligheterna att ta till vara 
kommunens egen mark för lämplig boendeform för äldre på främst Munsö/Adelsö, samt att 
ge de boende på Älvnäs möjlighet att förvärva mark för byggandet av ett äldreboende. 

Beslutsunderlag
Motionssvar – Om valfrihet för de äldre till annat boende i sin närmiljö, 2022-09-16
Motion – Om valfrihet för de äldre till annat boende i sin närmiljö, 2022-04-26

Ärendet
Öpartiet inkom 2022-04-26 till Kommunfullmäktige med motionen Om valfrihet för de äldre 
till annat boende i sin närmiljö. I motionen betonas vikten av att anpassade boendeformer 
för kommunens äldre invånare återfinns i fler delar av kommunen. Följande förslag till beslut 
i Kommunfullmäktige ges i motionen: 

 Ekerö kommun skall utreda möjligheterna att ta till vara kommunens egen mark för 
lämplig boendeform för äldre på främst Adelsö/Munsö.

 Att ge de boende på Älvnäs möjlighet att förvärva mark för byggandet av ett 
äldreboende.
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Motionen har besvarats av planeringsenheten vid samhällsbyggnadsförvaltningen.
Planering av lämplig plats för kommunal kärnverksamhet eller boenden inriktade till en 
speciell målgrupp sker efter de behov som framförs av respektive verksamhet och med 
hänsyn till flera faktorer, exempelvis: den demografiska utvecklingen i de olika 
kommundelarna, möjligheten till personalförsörjning och goda kommunikationer. När det 
gäller särskilda boenden för äldre är det främst Socialnämnden som kan göra bedömningen 
om behovet. När behov föreligger kan Kommunstyrelsen prioritera budgetmedel och 
påbörja detaljplaneläggning för de boendeformer som anses behövas. För närvarande finns 
inga sådana behov framförda när det gäller Adelsö eller Munsö.

Även gällande motionens förslag om att ge de boende på Älvnäs möjlighet att förvärva mark 
för byggandet av ett äldreboende gäller att det bör finnas ett definierat behov från 
Socialnämnden och antingen ett uppdrag att kommunen planlägger för särskilt boende för 
äldre eller att en juridisk person med kompetens och ekonomisk stabilitet genomför en 
sådan planläggning. Ett sådant definierat behov av särskilt boende i Älvnäsområdet har inte 
framförts. 

Mot bakgrund av detta föreslås att motionen ska anses behandlad. 

Beslutet expedieras till
Stadsbyggnadsförvaltningen, planeringsenheten

Tommie Eriksson Emma Embretsen
Miljö- och stadsbyggnadschef Planeringschef
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